- 1 -

启政发〔2022〕9号

市政府关于表彰 2021年度
“鲁班奖”等单项奖获奖单位的决定

各镇人民政府，各园区管委会，各街道办事处，市各委办局，市

各直属单位：

2021年，全市建筑业企业积极适应市场发展的新要求、新挑

战，稳中求进，创新思路，在创优夺杯、科技创新、资质晋升等

方面取得了骄人业绩。为鼓励先进、树立典型，根据《市政府关

于印发促进建筑业高质量发展意见的通知》（启政发〔2019〕48

号），经研究，决定对 2021年度荣获“鲁班奖”等单项奖的江苏南

通二建集团有限公司等企业予以表彰奖励。

希望受表彰的单位再接再厉、再创佳绩。全市建筑业企业要

- 2 -

以先进为榜样，进一步开拓创新，务实奋进，为推动我市建筑业

高质量发展作出新的贡献！

附件：创优夺杯奖、科技创新奖、晋升资质奖获奖单位、名称

启东市人民政府

2022年 1月 28日

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

创优夺杯奖、科技创新奖、晋升资质奖
获奖单位、名称

一、创优夺杯奖

1. 鲁班奖

工程名称：启东市文化体育中心

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：新疆医科大学新校区（一期）教学楼及图文信息

中心

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：乌鲁木齐奥林匹克体育中心（体育馆及地下建筑）

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

2. 国家优质工程奖

工程名称：苏州城北路（金政街-江宇路）综合管廊工程

参建单位：江苏南通二建集团有限公司

3. 中国土木工程詹天佑奖（优秀住宅小区金奖）

工程名称：小行里 51号危旧房改造地块经济适用房项目

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

- 4 -

工程名称：华润中心·威海湾九里项目

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：世界冠郡住宅小区二期项目

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

4. 中国化学工业优质工程

工程名称：孚宝（钦州）码头有限公司工业气体岛项目成品

罐区工程

参建单位：江苏南通二建集团有限公司

江苏启安建设集团有限公司

南通嘉丰建设工程有限公司

5. 中国建筑工程装饰奖

工程名称：启东市人才市场及办公用房装修工程

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

6. 全国绿色施工科技示范工程

工程名称：万锦商业中心

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

7. 江苏省“扬子杯”优质工程奖

工程名称：乐颐佳园 5#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：苏地 2016-WG-34号地块商业、住宅用房项目 6#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

- 5 -

工程名称：DK20110019 地块（苏州嘉润广场）土建、安装

工程（公寓楼）

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：XDG-2009-41号地块（2-5地块）10号楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：启东市社会福利中心建设工程

承建单位：启东建筑集团有限公司

工程名称：仙林湖社区服务中心项目消防工程

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：南通高等师范学校新校区工程（二标段）

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：申港鑫座酒店

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

8. 上海市“白玉兰”奖

工程名称：祝桥镇核心区G-10地块商品住宅项目（三期）-56#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：祝桥镇核心区G-10地块商品住宅项目（三期）-57#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：祝桥镇核心区G-10地块商品住宅项目（三期）-58#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

9. 天津市“海河杯”奖

工程名称：东第家园二期项目 27号楼

- 6 -

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：东第家园二期项目 28号楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：东第家园二期项目 30号楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：东第家园二期项目 31号楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：东第家园二期项目 32号楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：东第商业中心 1、2号楼（不含公交场站）

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

10. 河北省“安济杯”奖

工程名称：泰合蓝湾 11#、12#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

11. 启东市“陶桂林杯”

工程名称：城东村安置房高层小区 A 标段 36#、37#、40#、

41#、43#-45#、48#、49#、54#楼及 1#地下车库

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：城东村安置房 C 标段 1#-23#、27#-29#、32#、33#

及 3#、4#地库

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：启东市精神卫生中心、残疾人托养中心建设工程

- 7 -

承建单位：启东建筑集团有限公司

工程名称：银洲·金融中心 10#、11#

承建单位：江苏银洲建设集团有限公司

工程名称：御和湾中央公园小区（南区）86#、87#

承建单位：江苏八建集团有限公司

二、科技创新奖

1. 国家级 QC 成果

（1）全国工程建设质量管理小组一等奖

获奖课题：研发动水环境旋喷坑内施工技术

获奖单位：启东建筑集团有限公司探索者 QC小组

（2）全国工程建设质量管理小组活动成果大赛Ⅱ类

获奖课题：超高层高位转换梁支撑系统研发

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司太原华润悦府项目部

QC小组

获奖课题：提高铝模水平翻运安装一次合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司中德未来城项目部

QC小组

获奖课题：提高大型深基坑跳仓法施工砼质量一次验收合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司苏州仁恒仓街工程项

目 QC小组

获奖课题：提高装配式套筒灌浆施工质量

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司十二事业部 QC小组

- 8 -

获奖课题：提高蜂巢型密肋楼盖施工一次验收合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司一次成优 QC小组

获奖课题：提高卫生间反坎防渗漏一次验收合格率

获奖单位：启东建筑集团有限公司启明星 QC小组

获奖课题：提高装配式叠合板一次验收合格率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司探索者联盟 QC小组

获奖课题：提高高强度大直径钢筋工程质量一次成优率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司金裕飞翔 QC小组

获奖课题：提高模板现浇结构一次成型合格率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司开拓者联盟 QC小组

（3）全国工程建设质量管理小组活动成果大赛Ⅲ类

获奖课题：提高模卡砌块的施工质量

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司中吕 QC小组

获奖课题：地下室顶板沉降后浇带封闭施工工艺创新

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司沈阳金地樾檀山项目

部 QC小组

获奖课题：剪力墙模板加固方法创新

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司沈阳卓越 QC小组

获奖课题：提高玻璃幕墙施工质量

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司沈阳中国移动交流展

示中心项目 QC小组

获奖课题：提高剪力墙异形暗柱箍筋绑扎效率

- 9 -

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司（辽宁）山海同湾项

目部 QC小组

获奖课题：提高框架柱一次验收合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司林科 QC小组

获奖课题：提高大跨度空心楼盖混凝土施工质量控制

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司“精品”QC小组

获奖课题：提高压膜防水卷材合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司东科 QC小组

获奖课题：研发工程资料的辅助软件

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司启安金舜尖兵QC小组

（4）全国工程项目管理成果推广活动Ⅰ类成果

获奖课题：精细化管理 人性化沟通 高效打造边防嘉园

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司黑龙江省边防总队总

队公寓及经济适用住房建设工程

（5）全国工程项目管理成果推广活动Ⅱ类成果

获奖课题：技术引领 创新应用 打造绿色施工标准化工程

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司上海市嘉定区江桥医

院新建工程

（6）全国工程项目管理成果推广活动Ⅲ类成果

获奖课题：注重前期策划 打造绿色施工标准化工地

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司安谱实验室产品产业

园基地改建项目

- 10 -

获奖课题：积极运用创新技术 打造规范化精品工程

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司上海嘉定新城 E05-2

地块马陆派出所迁建项目

获奖课题：策划先行 深化设计 提升工程品质

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司天拖北道（光电子园）

A地块

2. 省部级工法

（1）工法课题

屋面成品泛水模具施工工法

用于高大空间结构的型钢抱箍脚手架连墙件施工工法

聚乙烯醇熬胶毛化墙面施工工法

单体 36 万平方米医疗建筑超厚超大防辐射重晶石混凝土施

工工法

SW硅墨烯免拆模保温板施工工法

屋面 R角倒泛水预制板快速施工工法

住宅工程标准层全方钢加固体系施工工法

工法单位：江苏南通二建集团有限公司

（2）工法课题

内置混凝土止水导墙施工工法

工法单位：启东建筑集团有限公司

（3）工法课题

伸缩型定型方钢龙骨剪力墙模板安装工法

- 11 -

工法单位：江苏启安建设集团有限公司

三、晋升资质奖

新晋升专业资质：建筑工程施工总承包壹级

企 业 名 称：南通江洲建设工程有限公司

新晋升专业资质：机电工程施工总承包壹级

企 业 名 称：江苏恒绿建设工程有限公司

新晋升专业资质：建筑工程施工总承包壹级

企 业 名 称：南通中超建设工程有限公司

四、建筑企业培训中心

获得认定单位：启东建筑集团有限公司（承办启东市建筑工

程学校）

- 12 -

抄送：市委各部门，市人大办、政协办，市监委，市法院、检察院，

市人武部，市各人民团体。

启东市人民政府办公室 2022年 1月 28日印发